



LATVIJAS REPUBLIKA

## Preiļu novada dome

Reģ.Nr. 90000065720

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,

e-mail - dome@preili.lv

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X,  
konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22

### Paskaidrojuma raksts

#### Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2016/14

#### „Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas noteikumiem un atbildību par to pārkāpšanu”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumi “Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas noteikumiem un atbildību par to pārkāpšanu” izstrādāti, pamatojoties uz Meliorācijas likuma 22.<sup>2</sup> panta otrās daļu.</p> <p>Saistošie noteikumi izstrādāti, lai paredzētu zemes īpašnieku un tiesisko valdītāju atbildību par Preiļu novada pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Ar Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumiem Nr.714 “Meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” ir noteiktas prasības meliorācijas sistēmu ekspluatācijai un uzturēšanai, par kuru pārkāpšanu paredzēta atbildība Administratīvo pārkāpumu kodeksa 66.<sup>1</sup> pantā.</p> <p>Saistošie noteikumi paredz zemes īpašnieku un tiesisko valdītāju atbildību par Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumu Nr.714 “Meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” pārkāpšanu attiecībā uz Preiļu novada pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmām, kurām šāds statuss piešķirts ar novada domes lēmumiem.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības budžetu. Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	<p>Saistošie noteikumi attiecināmi uz fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumu (valdījumu) robežās atrodas Preiļu novada pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma.</p>
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	<p>Par Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumiem var griezties Preiļu novada Nekustamo īpašumu daļā.</p> <p>Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras.</p>
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	<p>Ar fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumu (valdījumu) robežās atrodas Preiļu novada pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma veiktas pārrunas, parakstīta vienošanās par meliorācijas sistēmu uzturēšanai nepieciešamā īpašuma lietošanas tiesībām.</p>